

Są jedną z dwudziestu gwiazdnowojennych organizacji w Polsce

## Fantaści ze Skierniewic liczą sześć lat!

Jest ich około trzydziestki. Mają od kilkunastu do dwudziestu kilku lat: Szychu, Lord W, Aero, Algernon, Chebeat, Chudeusz, Ivered, Milka... - to ksywki niektórych. W Skierniewicach zrzeszeni są wokół Stowarzyszenia Fanów Gwiazdnych Wojen „Utapau”. Fanklub obchodzi właśnie sześćdziesiąt lat powstania. Jego członkowie świętować będą na zlocie – ogólnofantastycznym konwencie Awangarda w Warszawie (26-29 lipca).



Od lewej: Michał Milczarek, Paweł Skawiński, Mateusz Barański, Michał Tartanus, Wojciech Poleć i Krzysztof Strozek. Wzięli udział w I Skierniewickiej Grze Miejskiej „Poznaj swoje miasto” i zajęli... pierwsze miejsce (1.07)

Zaczęło się od zlotu fanów Gwiazdnych Wojen w Warszawie, latem 2006 roku, w którym uczestniczyłem z kolegą i kuzynem - mówi Krzysztof Strozek - Trzy dni spędzone wśród osób zafascynowanych gwiazdnowojenną tematyką minęły bardzo atrakcyjnie. Po

powrocie do domu pomyśleliśmy, czemu by nie spróbować spotykać się w Skierniewicach - wspomina.

Początkowo spotkania odbywały się w Klubie Konstancja.

Przychodziła na nie garstka osób. Od kilku lat fantaci spotykają się w Młodzieżowym Centrum Kultury. Działalność ich opiera się o stronę internetową (www.utapau.linuxpl.eu), która jest jedną z najważniejszych rzeczy w fanklubie.

Można tam znaleźć ciekawostki i aktualności z gwiazdnowojennego świata oraz dokładny terminarz spotkań. Spotkania mają formułę otwartą, każdy może przyjść.

Jeśli interesujesz się Gwiazdnymi Wojnami, chciałbyś podzielić się z nami swoimi teoriami, jesteś ciekawy, jak wyglądają spotkania, przyjdź. Gwarantujemy dobrą zabawę, poszerzenie horyzontów oraz mile spędzony czas w towarzystwie fanów. Zrzeszamy osoby w każdym wieku, warunek - muszą być zainteresowane dobrą zabawą! Aby do nas dołączyć wystarczy skontaktować się poprzez stronę internetową - zapraszają Michał Milczarek, Michał Tartanus i Wojciech Poleć, członkowie stowarzyszenia.

Biorąc udział w spotkaniach można wysłuchać prelekcji, ciekawych dyskusji, zgłosić udział w konkursach czy zagrać w gry planszowe, figurowe. Klub po-

maga też w dostępie do literatury Gwiazdnych Wojen, wymieniając się książkami i komiksami. Niektórzy nasi członkowie noszą stroje wzorowane na postaciach z filmu, co pozwala nam organizować akcje lub happeningi, oraz grupowe wyjazdy na konwenty. Czasem pomagają też w organizacji imprez ogólnopolskich o charakterze gwiazdnowojennym i fantastycznym (tzw. konwentów).

Sześćdziesiąt lat istnienia fanklubu „Utapau”, skierniewiczanie świętować będą na konwencie Awangarda w Warszawie.

Będziemy tam współorganizatorami 10 punktów programu - prelekcje, krzyżówki, konkursy wiedzy wzorowane na polskich telenowelach będą naszym udziałem - zdradzają nasi rozmówcy. - Zapowiada się niezapomniana przygoda - dodają.

jm, fot. Ryszard Krasnodębski

**Gwiezdne wojny** (ang. Star Wars) to tytuł serii epickich filmów science fiction/fantasy (space opera) George'a Lucasa, oraz innych produktów związanych ze światem stworzonym w filmie: wydawnictw literackich, komiksów, gier komputerowych i innych, wchodzących w skład tak zwanego Expanded Universe.

Gwiezdne wojny są jednym z najlepiej rozpoznawalnych fikcyjnych uniwersów na świecie oraz niezwykle dochodową marką w popkulturze, która zdołała zarobić w sumie ponad 22 miliardy dolarów (według szacunków z 2007 roku) - w tym około 6,7 miliarda z samych biletów na sześć epizodów gwiazdnej sagi.

Trzonem świata Gwiazdnych wojen pozostaje sześć pełnometrażowych filmów kinowych zgrupowanych w dwie trylogie. Filmy te, wg kolejności powstawania, to: Gwiezdne wojny: część IV - Nowa nadzieja, Gwiezdne wojny: część V - Imperium kontratakuje, Gwiezdne wojny: część VI - Powrót Jedi, Gwiezdne wojny: część I - Mroczne widmo, Gwiezdne wojny: część II - Atak klonów, Gwiezdne wojny: część III - Zemsta Sithów

Źródło: ossus.pl

## Za unijną kasę

Od 1 września 2012 roku rusza projekt „Plecak praktycznych umiejętności. Podniesienie jakości i atrakcyjności kształcenia w Zasadniczej Szkole Zawodowej nr 2 w Skierniewicach” opracowany przez fundację Chodźmy Razem, a finansowany z pieniędzy unijnych.

W ramach projektu przez 17 miesięcy dla uczniów ZSZ nr 2 w Skierniewicach organizowane będą następujące działania: dodatkowe zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze, kurs mnemotechnik, doradztwo zawodowe, prawa jazdy,

opieka psychologiczna, warsztaty z podstaw oszczędzania i inwestowania, warsztaty z wykorzystania technologii informacyjnych w zawodzie, warsztaty z zakresu poruszania się po rynku pracy, kursy specjalizacyjne: z zakresu obsługi klienta, menedżera gastronomii, spawania, operatora wózka widłowego, wizażu oraz dietytyki. Jest to już kolejny projekt finansowany z funduszy unijnych przez działającą od 2007 roku Fundację, a pozyskana kwota wynosi 1 034 064,58 zł.

Operac. bea

## Pracownicy w Parowozowni

**Wakacje w skierniewickiej Parowozowni upływają pod znakiem ciężkiej pracy. Trwają remonty i naprawy eksponatów i bazy.**

Polskie Stowarzyszenie Miłośników Kolei intensywnie szuka pieniędzy zarówno na remonty budynków jak i projekty kulturalne, wystawy, promocje, remont eksponatów itp.

Stowarzyszeniu udało się pozyskać fundusze z Ministerstwa

Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi. To efekt złożenia w tym roku aż 13 wniosków o dofinansowanie, z czego już przyznano 5 dotacji na łączną kwotę 102 437 zł. Po raz pierwszy w historii PSMK pozyskało dotacje na remonty budynków: 30 000 zł z Ministerstwa Kultury na odbudowę zarwanego pokrycia dachowego hali parowozowej z lat 1862-1942, 13 500 zł na ten sam cel dał marszałek

województwa. 42 037 zł Stowarzyszenie pozyskało na rozbiórkę zawałonej konstrukcji dachowej najstarszej części hali parowozowej z lat 1862-1865.

Oprócz tych zadań kontynuujemy remont obrotnicy (urządzenia umożliwiającego przestawianie taboru kolejowego) - informuje Judyta Kurowska-Ciechańska, Przewodnicząca Zarządu Głównego Polskiego Stowarzyszenia Miłośników Kolei. - Na ten cel otrzymaliśmy 10 000 zł z UM Skierniewice dokładając wkład własny finansowy (20 proc. wartość zadania) i wkład osobowy (ok. 30 proc. wartość zadania).

bea

## Mazowsze i Śląsk

Opublikowano raport „Wynagrodzenia nauczycieli w Polsce”, przygotowanego dla Ośrodka Rozwoju Edukacji i Ministerstwa Edukacji Narodowej przez Mikołaja Herbsta z Uniwersytetu Warszawskiego.

Z badań wynika - podaje ser-

wis natablicy.pl, że najlepiej zarabiają nauczyciele z województwa mazowieckiego i śląskiego.

W niektórych województwa nauczyciele zarabiają o prawie 300-400 zł mniej niż pedagodzy z województwa mazowieckiego, śląskiego, pomorskiego. Taka róż-

nica w wynagrodzeniach, systemie pracy nauczycieli, ( w niektórych szkołach nie ma nadgodzin) wynika z Karty Nauczyciela a także polityki samorządów. Dodatki motywacyjne do pensji dla nauczycieli zależą od założeń gminy, w której ten pracuje. Operac. bea



### Gdzie i za ile wlać

Dane na wtorek 24 lipca.

Stacja/ulica	Est 95/l	DN/l
al. Rataja	5,65 zł	5,56 zł
ul. Mszczonowska/centrum	5,62 zł	5,55 zł
Shell/Widok	5,79 zł	5,69 zł
ul. Łódzka	5,65 zł	5,55 zł
ul. Zwierzyniecka	5,63 zł	5,53 zł
ul. Mszczonowska/Amanta	5,63 zł	5,53 zł
Orlen/Widok	5,79 zł	5,69 zł
Kozietulskiego/Kolumna	5,59 zł	5,51 zł



WITAMY NA ŚWIECIE



Grzegorz  
Syn Izabelli i Jakuba Sirmińskich,  
ur. 11.07.2012 r. o godz. 9.45.



Wiktoria  
Córka Dominiki i Huberta Niedzielskich,  
ur. 9.07.2012 r. o godz. 0.20.



Michał  
Syn Joanny i Łukasza Jach,  
ur. 13.07.2012 r. o godz. 9.30



Juliana  
Córka Marii i Arkadiusza Smolarek,  
ur. 13.07.2012 r. o godz. 2.30.



Kuba  
Syn Joanny i Krzysztofa Michalskich,  
ur. 11.07.2012 r. o godz. 17.40.



Szymon  
Syn Katarzyny i Michała Wieszczał,  
ur. 7.07.2012 r. o godz. 23.00.